ПРОТОКОЛ
заседания совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

25 января 2018 года № 1
г.Кировск, ул. Кирова, 70

Присутствовали:
Русецкая Т.М. - заместитель председателя райисполкома,
председатель совета;
Демидович М.Н. - главный шециалист отдела экономики райисполкома,
секретарь совета.

Члены Совета по развитию
предпринимательства при
Кировском райисполкоме:

Басак Г.П. - начальник отдела архитектуры и строительства
райисполкома;

Бородуленко С.С. - директор частного предприятия «БарС-торг»;
Казнакова М.Н. - директор частного предприятия «МарТина-Имидж»;
Кириченко Е.С. - начальник отдела экономики райисполкома;
Невинский В.В. •• заместитель председателя райисполкома;
Радько Ю.Б. - дирекю р частного предприятия «Радомас»;
Русецкий С.В. - заместитель начальника инспекции -  начальник

управления по работе с плательщиками по
Кировсю му району инспекции Министерства по
налогам: и сборам Республики Беларусь по
Бобруйскому району;

Щербич А.С. - налальник землеустроительной службы
райисполкома.

1. О применении ДеЕрета Президента Республики Беларусь от
23 ноября 2017 г. JV? 7 «О разЕНТии предпринимательства')

СЛУШ АЛИ:
Русецкую Т.М. - заместителя председателя райисполкома,
председателя совета

2. О реализации У каза Президента Республики Беласусь от 22.09.2017
№ 345 «О развитии торговли, общественного развития и бытового
обслуживания» (торговля, лицензирование)

СЛУШ АЛИ:
Кириченко Е.С. - начальника отдела экономики райисполкома

3. Особенности налогообложения в рамках реализации Указа
Президента Республики Беларусь от 22.09.2017 № 3 45 «О развитии
торговли, общественного развития и бытового обслуживания».

управления по работе с плательщиками по Кировскому району инспекции
Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Бобруйскому
району;

4. Реализация Указа Президента Республики Беларусь от
21 сентября 2017 г. .4» 337 «О регулировании деятельности физических лиц.

Реализация Указа Президента Республики Беларусь от 9 октября
2017 г. № 364 «О регулировании деятельности физическими лицами
ремесленной деятельности».

Реализация Указа Президента Республики Беларусь от 9 октября
2017 г. № 365 «О развитии агроэкотуризма».

СЛУШ АЛИ:
Демидович М.Н. -  главного специалиста отдела экономики райисполкома.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Рекомендовать отделу экономики райисполкома продолжить

проведение информационно-разъяснительной работы о новых
подходах в регулировании предпринимательской деятельности,
определенных Декретом Президента Республики Беларусь от
23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства» и иными
нормативными правовыми актами.

3. Отделу экономики райисполкома разместить материалы о новых
подходах в регулировании предпринимательской деятельности,
определенных Декретом Президента Республики Беларусь от
23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства» на
официальном сайте Кировского райисполкома.

Председатель совета по развитию
предпринимательства прг тг

СЛУШ АЛИ:
Русецкого С.В. заместителя начальника инспекции -  начальника

Секретарь совета

райисполкоме

М.Н.Демидович

Г.М.Русецкая